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Høringsuttalelser for bygging av Vasselva kraftverk i Tromsø kommune,
Troms fylke

Bakgrunn
Vi viser til brev der dere ber om Småkrafts kommentarer på mottatte høringsutsagn vedrørende
konsesjonssøknaden for bygging av Vasselva kraftverk i Tromsø kommune i Troms fylke.

Følgende interessenter har gitt sitt høringsutsagn i saken:
Statens vegvesen
Direktorat for mineralforvaltning
FNF Troms
Fylkesmannen i Troms
Sametinget
Fylkeskommunen

Statens vegvesen:
Statens vegvesen informerer at dersom det skal bygges i nærheten avveg eller det skal utarbeides
nye avkjørsler, skal det søkes vegkontoret om tillatelse etter vegloven.

Småkraft AS sine kommentarer:
Dersom det blir gitt konsesjon vil vi ta kontakt med SV for avklaring etter vegloven.

Direktorat for mineralforvaltning:
DMF kan ikke se at noen av de foreslåtte småkraftverkene kommer i konflikt med registrerte
forekomster av mineralske ressurser, gamle gruver eller masseuttak. DMF
har derfor ingen merknader til søknadene.

FNF Troms:
Konklusjon
Vasselva har verdier både for friluftsliv og landskap. Avhengig av utforming, og ulike avbøtende
tiltak for fisk, fossekall, minstevannslipp og hensyn til friluftslivet ved brokryssingspunket, vekter
FNF denne, sammen med Smalak, likevel noe lavere enn de andre prosjektene i denne pakken.
Nettkapasitet og samlet belastning må hensyntas.

Småkraft AS sine kommentarer:
Bygging av Vasselva kraftverk vil gi konsekvensersom nevnt ovenfor. Vi mener allikevel at
ulempene kan kompenseres slik at fordelene ved en utbygging overgår ulempene,
(terrengtilpasning av inntak, tilbakeføring av terreng i rørgate, rugekasser for fossekall etc).
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Ved en eventuell konsesjon vil vi ta kontakt med Tros Kraft Nett for å se på løsning for 
nettilkobling for Vasselva. Vi er kjent med at det kan være utfordring for tilknytning.  
 
 
Fylkesmannen i Troms: 
Fylkesmannen kan akseptere utbygging av Vasselva kraftverk under forutsetning av at det 
fastsettes minstevannføring minimum tilsvarende 5-persentilnivå på 150 l/s om vinteren og 500 l/s 
om sommeren, og at det sikres fri passasje for nedvandrende fisk. Konsesjonen må gi mulighet for 
å pålegge avbøtende tiltak i forhold til lokal flora og fauna. Under planlegging og gjennomføring 
av anleggsarbeidene må det være aktiv dialog med friluftsinteressene for å begrense negative 
virkninger. Fylkesmannen forutsetter at det legges fram dokumentasjon for at utbygging ikke vil 
forringe dyrkbare arealer langs rørgata.  
 
Småkraft AS sine kommentarer: 
Slipp av minstevann er vurdert ut fra behov for de forskjellige fagtema. Ut fra konsesjonssøknad og 
fagrapport på miljø er det foreslått et slipp på 230 l/s, dette tilsvarer alminnelig lavvannføring. I en 
eventuell konsesjon vil NVE fastsette størrelsen på minstevannslippet. 
Eventuelle andre krav (avbøtende tiltak flora/fauna, dialog med friluftsinteresser etc) i konsesjonen 
vil bli etterfulgt. 
 
Sametinget: 
Sametinget reiser innsigelse til Vasselva kraftverk da den kan få vesentlige konsekvenser for 
utøvelse av samisk kultur og næring. 
 
Småkraft AS sine kommentarer: 
Småkraft er kjent med at det er en trekkrute for rein på andre siden av elven. På den siden som 
rørgaten og de tekniske installasjonene er tenkt er det i dag spredt bebyggelse (hytter og boliger) 
samt veg til Sjursnes. Etter anleggsfasen vil tiltaket ha minimal til ubetydelig konsekvens for 
reindrift. 
 
Fylkeskommunen: 
Områdene ved Vasselva, Mellomdalselva og Lavangselva synes å ha noen kvaliteter som til en 
viss grad kan ha verdi for rekreasjon og friluftsliv. Disse vurderes likevel ikke som så viktige at de 
alene er til hinder for en utbygging. Når det gjelder Vasselva har influensområdet gode kvaliteter 
for friluftslivet med blant annet mye bruk av Nakkevannet, både sommer og vinter. Vasselva som 
opplevelsesobjekt utgjør ikke et spesielt landskapselement, men den vil ha en viss opplevelsesverdi 
for eventuelle turgåere. I friluftslivskarleggingen er det ikke uttalt hvorvidt det er 
friluftslivsaktivitet ved Vasselva, og i søknaden framkommer det at det er mulig å gå på stier 
langs elva, men bruken av disse vurderes å være liten sammenliknet med turmulighetene innover 
Namdalen. Tydeligst vil en eventuell kraftutbygging bli fra turstien og brua som går innover 
Namdalen. 
 
 
Småkraft AS sine kommentarer: 
Inntakspunktet for Vasselva kraftverk ligger nedstrøms Nakkevatn. Slik vi ser det vil inntaket ikke 
medføre endringer som gir betydning for fiske eller rekreasjon rundt Nakkevatn.  Turstien inn til 
Namdalen går relativt flatt ca 1 km før terrenget stiger vesentlig. På den avstanden er inntaket lite 
eksponert fra turstien.  
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Konklusjon:
Vi mener at fordelene ved en utbygging av Vasselva kraftverk er større enn ulempene.
Europa og Norge trenger mer fornybar energi! For å realisere en småkraftutbygging, er den
avhengig av at de som innehar rettighetene til ressursene griper fatt i muligheten og iverksetter
utbygging.

Småkraft har etter over 50 ferdig bygde kraftverk fått god erfaring med å rydde, revegetere
anleggsområder. Vi har tilpasset prosjektet godt i landskapsrommet med de løsninger og avbøtende
tiltak det er søkt om. Vi ber derfor NVE i den videre behandlingsprosessen vektlegger de positive
virkningene prosjektet vil medføre.

Småkraft AS mener fordelene og nytten ved tiltaket overstiger ulempene. Vi mener vilkår for
konsesjon til Vasselva kraftverk er oppfylt, jf vannressurslovens §25.

Vennlig hilsen

Martin Vangdal
Prosjektleder


